
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 654 del 28/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 654 del 28/11/2022 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 246 del 28/11/2022 
Proposta  n. 818 del 28/11/2022 

 
OGGETTO: C.U.P. N. D51B21000830004 - REALIZZAZIONE NUOVO CORPO LOCULI CIMITERO 

CAPOLUOGO - COSTITUZIONE SEGGIO GARA. 

 
Visto il decreto sindacale n. 3 del 1° luglio 2022 relativo al conferimento delle funzioni dirigenziali, ai sensi 
dell’articolo 109, comma 2, del d.lgs. n. 267 del 2000, dell’Area “tecnica, ambiente, energia, agricoltura”; 
 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione nell’assunzione della determina in capo al Responsabile 
tecnico ed al Responsabile unico del procedimento e dell’inesistenza di posizioni di conflitto di interesse da 
parte dei medesimi per l’adozione della stessa ai sensi: 
 

a) del “piano triennale di prevenzione della corruzione – aggiornamento 2021/2023”, approvato con la 
delibera della Giunta comunale n. 4 del 30 gennaio 2020; 

b) del “codice di comportamento dei dipendenti”, approvato con la delibera della Giunta comunale n. 8 del 
30 gennaio 2014; 

c) del nuovo “codice di condotta”, di cui all’articolo 59 del contratto collettivo nazionale di lavoro “comparto 
funzioni locali” del 21 maggio 2018; 

 

Premesso che: 
 

 con la delibera della Giunta comunale n. 20 del 24 marzo 2022 si approvava il progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento di “realizzazione del nuovo corpo loculi nel cimitero del Capoluogo”, 
redatto dall’Ing. Francesca Furii di Bellante, dell’importo complessivo di €. 270.000,00, finanziato con i 
fondi comunali rinvenienti dalle concessioni cimiteriali; 

 con la determina dell’Area “tecnica, ambiente, energia, agricoltura” n. 329 del 31 maggio 2022 si avviava 
la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, 
lettera b), del decreto-legge n. 76 del 2020, convertito nella legge n. 120 del 2020, con il metodo del 
minor prezzo, ai sensi dell’articolo 36, comma 9-bis, del d.lgs. n. 50 del 2016, per i fini dell’appalto 
dell’intervento; 

 con la determina dell’Area “tecnica, ambiente, energia, agricoltura” n. 458 del 18 agosto 2022 si 
approvavano gli elaborati contabili sostitutivi al progetto definitivo-esecutivo dell’intervento, conseguenti 
all’adeguamento dei prezzi unitari a seguito della emanazione, da parte della Regione, del nuovo 
prezzario delle opere edili; 

 con l’avviso pubblico n. 11532 del 7 novembre 2022, pubblicato all’albo pretorio on-line al n. 970 e nella 
sezione “bandi di gara e contratti” del sito comunale della “trasparenza amministrativa”, gli operatori 
economici sono stati informati che nella giornata del 9 novembre 2022 sarebbe stato effettuato il 
sorteggio di n. 5 di essi da invitare alla gara di appalto, estratti dall’apposito elenco comunale, come 
aggiornato con la determina dell’Area “tecnica, ambiente, energia, agricoltura” n. 387 del 5 luglio 2022; 

 a seguito di tale estrazione, sono stati individuati, per l’invito alla gara di appalto, gli operatori economici 
di seguito elencati, come risulta dal relativo verbale del 9 novembre 2022, ai quali sono stati trasmessi, 
con la nota comunale n. 11611 dell’11 novembre 2022, i documenti di gara per i fini della elaborazione 
della relativa offerta: 
 

 n. 181 - MASCI GIOVANNI & FIGLI S.N.C. - F.NE TOTTEA, S.N.C. – 64043 CROGNALETO 

 n. 257 - IMPRESA COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI S.R.L. - VIA PIANE, 83 – 64046 MONTORIO AL 
VOMANO 

 n. 3 - FELIZIANI ITALO S.R.L.U. - VIA TIRSO, 7 – 64100 TERAMO 

 n. 18 - SO.CO.BEN. S.A.S. di Benvenuto & C. - VIA FONTE BAIANO, 26 – 64100 TERAMO 

 n. 185 - IERVELLI COSTRUZIONI S.R.L. - L.TA’ PONTE VEZZOLA, S.N.C. – 64100 TERAMO 
 

 il termine per il collocamento nella piattaforma telematica “asmecomm”, attraverso la quale viene svolta la 
procedura di appalto, è fissato alle ore 14:00 del 25 novembre 2022; 

 necessita procedere alla costituzione del Seggio di gara, considerato che l’apertura dei plichi virtuali degli 
operatori economici è fissata alle ore 10:00 del 28 novembre 2022. 

 

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267 del 2000, la conformità tecnica della determina in ordine alla regolarità, legittimità 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 654 del 28/11/2022 

e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione della 
stessa da parte del Responsabile tecnico; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono il presupposto e fondamento della determina, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 
241 del 1990; 
 

Costituire, con riferimento al procedimento di appalto dell’intervento di “realizzazione del nuovo corpo loculi 
nel cimitero del Capoluogo”, da svolgersi il 28 ottobre 2022 dalle ore 10:00 in poi attraverso la piattaforma 
telematica “asmecomm”, il Seggio di gara, come di seguito indicato: 
 

1. Casalena Massimiliano, Istruttore tecnico, Presidente; 
2. Di Gregorio Miriam, Istruttore amministrativo, Componente; 
3. Casalena Patrizia, Istruttore amministrativo, Componente; 
4. Di Gregorio Massimo, Responsabile unico del procedimento, Segretario verbalizzante; 
 

Ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza amministrativa di cui al d.lgs. n. 33 del 2013, come 
modificato dal d.lgs. n. 97 del 2016, sulla scorta delle linee guida emanate dall’A.N.AC., approvate con la 
delibera del Consiglio n. 1310 del 28 dicembre 2016, mediante la pubblicazione della determina nel sito 
istituzionale www.comune.bellante.te.it, sezione “amministrazione trasparente”, sottosezione “provvedimenti 
dirigenti amministrativi”. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 654 del 28/11/2022 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  28/11/2022.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI GREGORIO MASSIMO. 
 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1052 

Il 28/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 654 del 28/11/2022 con oggetto: 

C.U.P. N. D51B21000830004 - REALIZZAZIONE NUOVO CORPO LOCULI CIMITERO 

CAPOLUOGO - COSTITUZIONE SEGGIO GARA. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI GREGORIO MASSIMO il 28/11/2022
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


